II.) Translate. ¶ 1. Dicitur de veste. *Juvenal.* 4. 24. hoc tu Succinctus patria quondam, Crispine, papyro? ¶ 2. Item pro charta, libello, epistolio. *Catull.* 35. 1. Poetæ tenero, meo sodali, Velim Cæcilio, papyre, dicas, Veronam veniat. *Martial.* 3. 2. ad libr. suum. Ne nigram clito raptus in culinam Cordyllas madida tegas papyro. *Juvenal.* 7. 100. Namque oblita modi inllesima pagina surgit Omnibus, et crescit multa damosa papyro.

PAR, paris, omn. gen. adject. Paris in recto feminine pro par. *Atta* in *Socrus* apud *Priscian.* 7. p. 764. *Putsch.* Ad hanc fortunam accessit ei fortuna paris. — Ablativus sing. numeri et pari habet et pare, ut *Charis.* doct. 1. p. 14. et *Priscian.* 7. p. 763. *Putsch.*; sed hoc minus frequens est, ut fere poeticum. *Ovid.* 4. *Fast.* 98. Illa (*Venus*) rudes animos hominum contrahit

in unum: Et docuit jungi cum pere quemque sua. et 3. *ibid.* 193. Cum pare quæque suo coeunt volucresque feræque. Adde *eumd.* *ibid.* 526. His autem locis par est conjux, consort: qua ratione etiam compar usurpatur. — In Genl. plur. est *parium*, non *parum*: quamquam *Plin.* *epud Charis.* 1. p. 110. aliter docuerit. — Superl. *Parissimus* et *Parissimus* sub A. I. 5. — Par est æquus, æqualis, parilis, compar, simillis quantitate seu gradu. *Cic.* 2. *Invent.* 22. 68. Par est, quod in omnes æquabile est. *iooç* (It. *pari*, *uguale*; Fr. *égal*, *pareil*; Hisp. *igual*, *parejo*; Germ. *gleich kommend*, *gleich*; Angl. *equal*, *even in number*, *like*). Usurpatur A) Adjective, et B) Substantivum more.

A) Adjective occurrit

1.) Proprie. ¶ 1. Generatim. — a) Absolutis. *Cic.* 1. *Orat.* 18. 83. Virtutes esse inter se æquales et pares. *Id.* *Orat.* 12. 38. Ut verba verbis quasi dimensa et paria respondeant. *Id.* 4. *Herenn.* 40. 52. In æquos et pares fastidiosus, in inferiores crudelis. *Id.* *Topic.* 4. 23. Equitas paribus in causis paria jura desiderat. *Id.* *Sull.* 2. 5. Intelliges de hoc iudicium meum et horum par atque unum fuisse. *Id.* *Mur.* 9. 21. Quam ego pari atque eadem in laude panno. *Id.* 1. *Nat.* D. 19. 40. Necessè est eam esse naturam, ut omnia omnibus paria respondeant. *Id.* 2. *ibid.* 61. 153. E quibus vita beata existit, par et simillis deorum. *Id.* 1. *Off.* 34. 124. Æquo et pari jure cum civibus vivere. *Id.* 1. *de republ.* 32. Si ingenia omnia paria esse non possunt, jura certe paria debent esse eorum inter se, qui sunt cives in eadem republica. *Id.* *ad Planc.* 1. *post ep.* 10. 1. 16. *ad Att.* Ad paternas necessitudines magnam attulit accessionem tua voluntas erga me, meaue erga te par atque mutua. *Id.* 5. *Fam.* 2. Quod ita scribis, pro mutuo inter nos animo: quid tu existimes esse in amicitie mutuum, nescio; equidem hoc arbitror, quum par voluntas accipitur et redditur. *Cæs.* 1. *B. G.* 43. Legionem Cæsar passibus c. ab eo tumulo constituit: Item equites Ariovisti pari intervallo constituerunt. *Id.* 7. *ibid.* 74. Pares ejusdem generis munitiones. h. e. forma pares et viribus. V. *Herzog.* *ad h. l.* *Id.* 1. *B. C.* 51. Pari certamine res geri potuit. *Nepos Themist.* 3. Pari prælio discesserant. h. e. in quo eadem fortuna idemque eventus, ut neutri victoria inclinetur. Adde *Liv.* 41. 26.; et *Auct. B. Alex.* 29. *Liv.* 45. 43. Similia omnia magis visa hominibus, quam paria. *Virg.* 5. *Æn.* 114. pares inveni certamina. *Plin.* 32. *Hist. nat. præfat.* 1. (1). Nec par aut simile potest inveniri. — b) Cum addita persona aut re, cui quis aut quid par est. — Per Dativum. *Cic.* *Orat.* 36. 123. Erit rebus ipsis par et æqualis oratio. *Id.* *Cluent.* 38. 107. Diligentia et religione par iis, quos antea commemoravi. *Id.* *Fontej.* 12. 26. Isti par in belligendo. *Id.* 2. *Fin.* 4. 13. Verbum Latinum (*unluptas*) par Græco (*ἴσος*) et idem valens. *Id.* 1. *Divinat.* 3. 5. Parem summis Peripateticis iudico. — Per Genit. pro Dativo. *Plaut. Rud. prol.* 49. ei erat hospes, par illius. *Cic.* *Pis.* 4. 8. Cujus paucæ pares hæc civitas tulit. *Lucan.* 10. 383. Quem metuis, par hujus erat. *Phædr.* 4. 15. 6. Pares dum sint vestræ fortitudinis. *Al. leg.* fortitudinal. *Fronto* 1. *ep. ad amic.* 6. Ubique eum parem sui invenies. — Per Ablativ. pro Dativo. *Sall. Hist. fragm.* apud *Arusian.* *Mess.* 4. Scalas pares mœnium altitudine. *Ovid.* 6. *Fast.* 804. In qua par facies nobilitate sua. Sic 4. *ibid.* 306. Nec facies impar nobilitate sua. — Per Ablativ. et præpos. cum. *Sall. Jug.* 14. Quem tu parem cum liberis tuis regniq; participem fecisti. *Cic. Ligar.* 9. 27. Ut cetera paria Tiberoni cum Vero fuerint. *Id.* 1. *de republ.* 4. Parem cum ceteris fortunæ conditionem subire. *Id.* *Brut.* 59. 215. Erant ei quædam ex his paria cum Crasso, quædam etiam superiora. — Per formulam *inter se*. *Cic.* 1. *Parad.* 2. 11. Omitto reliquos (reges Romanos): sunt enim omnes pares inter se præter superbium. *Id.* 1. *Orat.* 55. 236. Præclaras duas artes constituere atque inter se pares et ejusdem socias dignitatis. — Sequentibus particulis *et*, *ac*,

atque, quam. *Cic. Brut.* 11. 43. Omnia fuisse in Themistocle peria, et Coriolano. *Id.* 1. *de republ.* 34. Quum par habetur bonos summis, et infimis. *Sall. Cat.* 2. Tametsi haudquaquam par gloria sequatur scriptorem, et auctorem rerum. *Plaut. Mil. glor.* 4. 6. 36. Si parem sapientiam hic babat, ac formam, mibi ignoscet. *Cic.* 3. *Nat. D.* 1. 3. Neque mibi par ratio cum Lucilio est, ac tecum fuit. *Sall. Jug.* 102. In quo offensæ minimum, gratia par, ac si prope adessemus. *Nepos Hann.* 5. Minutum magistrum equitum, pari ac dictatore imperio, fugavit. *Cæs.* 5. *B. G.* 13. Pari spatio transmissus, atque ex Gallia est in Britanniam. *Id.* 1. *ibid.* 28. Quos in parem juris libertatisque conditionem, atque ipsi erant, receperunt. *Id.* 5. *ibid.* 8. Ipse cum legionibus quinque et pari numero equitum, quam in continente reliquerat, naves solvit. *Al. leg. quem, idque probant recentiores plerique omnes: et recte quidem; nam quam post vv. par, amillis, talis etc. a Livio demum et seriorebus ponitur.* V. *Zumpt. Gramm. Lat.* § 340. p. 295. — Poetice cum Infinito. *Virg.* 7. *Ecl.* 5. Et cantare pares et respondere parati. — c) Cum addita re, qua quis alii est par. — Per Ablativum. *Cic.* 1. *Orat.* 16. 70. Est finitimus oratori poeta, multis ornandi generibus socius ac pæne par. *Id.* 1. *Phil.* 14. 34. Libertate esse parem ceteris, principem dignitate. *Id.* 6. *Fam.* 6. Hominem cuius summorum tunc ætatis vel ingenio, vel industria, vel fama parem. *Id.* *Planc.* 11. 27. Omni illi et virtute et laude par. *Virg.* 1. *Æn.* 709. totidemque pares ætate ministri. — Per Ablativum et præpos. in. *Cic.* *Amic.* 9. 32. Ut sint pares in amore et æquales. *Id.* *Fontej.* 12. 26. Excitanda nobis erit ab inferis C. Marius, qui Induciomaro isti par in belligendo esse possit. — Per Genitivum pro Ablativo. *Sil. It.* 4. 370. ætatis mentisque pares. — Per Accusat. et præpos. ad. *Liv.* 26. 16. Virum se fortissimum a nequaquam pari ad virtutem occidi. *non pari ni valore.* ¶ 2. Speciatim de iis dicitur, qui aatis habent virum aut facultatis ad aliquid agendum, aut ad resistendum; qui sunt idonei, apti, idonei, sufficienti, di forse bastanti, capaci di stare a fronte. — a) Absolute. *Cic.* 12. *Att.* 15. Mibi omnis sermo est cum litteris: eum tamen interpellat stetus, cui repugno quoad possum; sed adhuc pares non sumus. *Seneca Prov.* 2. Athletas videmus cum fortissimis quibusque confingere, et exigere ab his, per quos certamini preparantur, ut totis contra ipsos viribus utantur: et si non inveniunt singulos pares, pluribus simul obiciuntur. *Nepos Themist.* 4. Themistocles unus restitit, et universus esse pares eiebat, dispersos testabatur perituros. *Id.* *Acib.* 6. Nam postquam exercitum præse ceperrat, neque terra, neque mari hostes pares esse potuerant. — b) Cum Dativo. *Cæs.* 4. *B. G.* 7. Sese unis Suevis concedere, quibus ne dii quidem immortales pares esse possint. *Justin.* 7. 6. 4. Quoniam omnibus bellis par esse non poterat, dispensanda ratus, et 16. 4. 13. Parem esse crudelitati alicujus. h. e. ad resistendum crudelitati. *Val. Flacc.* 1. 110. velit ille quidem, sed dextera nondum Par oneri, clavæque capaci. *Plin.* 3. *Ep.* 17. Exime huic mihi scrupulum, cui par esse non possum. *non posso acquetare.* *Quintil. Declam.* 15. 4. Aspicio par laboribus corpus, sufficientem animam aëris actibus. — Similia sunt hæc, quibus par dicitur qui alteri est virtute simillis, et cum ni componi et committi potest. — a) Absolute. *Liv.* 28. 44. Habebo, Q. Fabi, parem, quem das, Hannibalem. — b) Cum Dativo. *Liv.* 22. 27. Unicum duce ac parem quæsitum Hannibali. *Horat.* 1. *Od.* 6. 15. npe Palladis Tydidem Superis parem. *Sil. It.* 16. 616. composuit propioribus ausis Dignum te Fortuna parem. Adde *Stat.* 6. *Theb.* 843. — c) Cum Accus. et præpos. adversus usurpavit *Justin.* 6. 4. 12. Victis adversus victores vires non pares fuere. — Item par dicitur de iis, qui honoribus, dignitate, auctoritate, potentia in republica pari modo fruuntur. *Vellej.* 2. 33. 3. Nam nequa Pompejus, at primam ad rempublicam aggressus

est, quemquam æquo animo parem tulit. et 2. 29. 3. Civis in toga (*Pompejus*), nisi ubi vere retur, non quem haberet parem, modestissimus. *Cf. Lucan.* 1. 125. Nec quemquam jam ferre potest Cæsarva priorem, Pompejusve parem. ¶ 3. Interdum absolute refertur ad ætatem similem: hinc *pares*, æquales, *coetanei*, *ἡλικιωται*. *Petron. Satyr.* 25.; et *Auct. Priap.* 51. Huc pertinet illud *Cic. Senect.* 3. 7. Sæpe intertui querelis meorum æqualium: pares autem cum paribus, veteri proverbio, facillime congregantur. ¶ 4. Item universim qui aliqua re æqualis est et simillis alteri; quam vim habet proverb. ex *Cicer.* allatum. *Plaut. Curc.* 4. 2. 20. Eosdem hercle vos pono: parissimil estis iibus. *Horat.* 1. *Ep.* 5. 24. ne fidos inter amicos Sit, qui dicta foras eliminat: ut coeat par, Jungaturque pari. *Ovid. Heroid.* 9. 32. Si qua voles apte nubere, nube pari. *Seneca Troad.* 408. Et par sollicito fabula sonniot *Inscript.* apud *Visscont. Monum. Scipion.* tab. 3. *quovis forma virtutis parissimum fuit. ἀρχαίως; pro parissima.* ¶ 5. Item speciatim paria facere, æquare, pariare; et dicitur de rationibus, *aguagliare, o saldare le partite.* *Colum.* 1. *R. R.* 8. 13. et 11. *ibid.* 1. 24. Negotiatio curam villicii advocat, nec unquam patitur eum cum rationibus domini paria facere: sed ubi numeratio exigetur, rem pro numinis ostendit. ¶ 6. *Par*, impar, ludi genus, a *pari e casto.* *Horat.* 2. *Sat.* 3. 248. Ludere par impar, equitare in arundine longa, Si quem delectet barbatum, amantia verset. Adde *Augustum* in *epist. ad filiam*, apud *Sueton.* *Aug.* 71.

II.) Translate. ¶ 1. Metaphorâ a superiori paragrapho 4. ductâ. *Seneca* 3. *Benef.* 9. extr. Quum aliter beneficium datur, aliter reddatur, paria facere difficile est. *Id.* 3. *Ira* 25. Denique debet pœnas: non est quod cum illo paria faciamus. *Id.* *Ep.* 101. Sic itaque formemus animum, tamquam ad extrema ventum sit: nihil differamus, quotidie cum vita paria faciamus. Sic *Ep.* 19. *ad fin.* Poteram tecum et hac Mæcenatia sententia parem facere rationem. *soddifare pienamente al mio debito.* Adde *Plin. Paneg.* et extr.; et *Quintil. Declam.* 6. 6. et 9. 17. et 12. 24.; et *Plin.* 2. *Hist. nat.* 86. 88. (202). et 37. *ibid.* 1. 2. (3). ¶ 2. *Par pari referre* aut *respondere*, par, tantumdem, æquale rependere, *rendere la pariglia, o il contraccambio, rendere pan per focaccia, o frasche per foglie, τοῖς ἰσῶς ἀμὲν βροῦται.* *Ter. Eun.* 3. 1. 55. Denique par pari refero, quod eam mordeat. *Al. leg.* par pro pari. *Plaut. Truc.* 5. 1. 47. Par pari respondet. *Cic.* 6. *Att.* 1. a *med.* Habes ad omnia, non ut postulasti, *χρῶσα χαλκῶν*, sed paria paribus respondiuis. *Atticus* ipse apud *eumd.* 16. *ibid.* 7. *ad fin.* Provide, si cui quid debetur, ut sit; unde par pari respondeatur. Huc pertinet et illud *Fronton.* 2. *ad M. Cæs.* 1. a *med.* Remuneratus est igitur a me mutuo. Paria habet: ne ullum bino verum audiret. — Apud *Cic.* 3. *Orat.* 54. 206. paria paribus referre, est *ἰσοκλῶ* uti. V. COMPAR B. 2. ¶ 3. Adverbialiter ex *pari*, ex æquo, pari conditione. *Seneca Ep.* 59. a *med.* Sapiens cum diis et pari vivit. *Quintil. Declam.* 379. Sed inimicum occidi. Quem? pauperem, qui nihil in curia, nihil in contione poterat. Inimici sunt ex pari. ¶ 4. *Par est*, conveniens est, decens est, æquum est, *conviene, è di dovere, è ragionevole, εἰκόσ ἐστ.* — a) Sæpissime cum Infinito. *Cic. Amic.* 22. 82. Par est primum ipsum esse virum bonum, tum alterum similem sui quætere. *Id.* 2. *Off.* 23. 83. Sic par est agere cum civibus. *Id.* *Mur.* 7. 15. Quibus (ornamentis) fretum ad consulatus petitionem aggredi par est. *Id.* 9. *Att.* 11. ante *med.* Dubitans, quid me facere par sit. et 15. *ibid.* 17. extr. Tu vero quidquid erit, quod me scire par sit, statim scribe. *Nepos Datalam.* 6. Relinqui eum non par esse, sed omnes confestim sequi. *Tac.* 1. *Ann.* 25. Quia neque gratiæ neque severitatis expertem haberi par esset. — b) *Ut par est*, erat etc. *Cic.* 2. *Divinat.* 55. 114. Casum prælii nemo nostrum erat quin timeret, sed ita, ut constantibus hominibus

par erat, non aperte. *Id.* 7. *Ferr.* 4. 10. Statim, ut par fuit, jussu ejus homines, qui fuerant nominati, comprehensit suot. — c) Raro sequente partic. ut cum Coniunctivo. *Plaut. Bacch.* 1. 2. 31. Non par videtur, pædagogus ut siet. — d) *Pares* interdum pro duobus sumuntur. Hinc paribus equis, idest duobus Romani utebantur in prælio, ut sudante altero, transirent in siccum. Ita *Paul. Diac.* p. 221. 13. *Müll.*

B) Absolute, substantivorum more, Par, paris, o. 3., est un paio, una coppia, ζεύγος. *Cic.* 11. *Phil.* 1. 2. Geminum in scelere par. *Id.* opt. gen. *Orat.* 6. 17. Gladiatorum par nobilissimum. *Id.* *Amic.* 4. 15. Ex omnibus sæculis vix tria aut quatuor nominantur paria amicorum. *Id.* *Dom.* 11. 27. Quod par amicitie consularis fuit unquam conjunctius, quam ego et Cn. Pompejus? *Id.* 4. *Ferr.* 19. 47. Scyphorum paria couplura Verri data esse. *Ovid.* 13. *Met.* 831. Par columbarum. *Seneca Ep.* 7. Paria ordinaria et postulaticia. scil. gladiatorum. *Justin.* 6. 2. 7. Aliud par ducum. *Sueton. Rhet.* 5. Par oculorum. *Cajus 3. Institut.* (edente iterum *Goes.*) 212. Par mularum. — Paria duo differt a paria bina; illud duo tantum, hoc quatuor significat. *Labeo Dig.* 32. 30. Qui quatuor pocula oleaginea habebat, ita legavit: pocula oleaginea paria duo. Respondi, unum par legatum esse, quia non ita esset: bina paria; nequa ita: poculorum paria duo. Idem et Trebatius.

Ἡοινοογμ. V. in fin. v. ÆQUE.

PARABILIS, e, adject. (paro) qui facile acquiri et haberi potest, facile da avere, εύποριτος. *Cic.* 1. *Fin.* 13. 46. Natura divitas, quibus contenta sit, et parabilis, et terminatas habet. Cf. *eumd.* 5. *Tusc.* 33. 93. Parabilis divitiæ naturæ. *Horat.* 1. *Sat.* 2. 119. namque parabilem amo Venerem, facilemque. *Seneca Ep.* 5. a med. Quemadmodum delicatas res desiderare, luxuriæ est; ita usitatas et oon magno parabiles fugere, dementiæ est. *Curt.* 3. 5. Levi ac parabili cultu corporis esse contentum. di poca spesa. *Id.* 6. 4. Parco ac parabili victu.

PARABOLA, æ, et parabolē, es, f. 1. παραβολή, comparazione, similitudine, a παραβιλλω confero. ¶ 1. Est comparatio, collatio rerum genere dissimilium, ut ait *Donatus de trop.* p. 1778. *Putsch.*, et lit oculo modis, quos apud *Diomed.* 2. p. 459. videre licet. *Quintil.* 5. 11. 23. Παραβολή, quam Cicero collationem vocat, loogius res, quæ comparantur, repetere solet. *Id.* 8. 3. 77. In omni parabola aut præcedit similitudo, res sequitur; aut præcedit res, similitudo sequitur. Præcedit similitudo illa (*Virg.* 2. *En.* 355.) inde, lupi ceu Raptores atra in nebula, etc. Sequitur in primo Georgicon, post longam de bellis civilibus conquestionem (in fin.) ut quum carceribus seae efudere quadrigæ, Addunt se in spatia, etc. *Id.* 6. 5. 59. Adhibetur autem similitudo interim pariam; interim inseri solet parabola: cuius est genera id Augusti, qui militi libellum tinide porrigit: Noli, inquit, dubitare, tamquam assem elephantio des. *Seneca Ep.* 59. Qui simpliciter, et demonstrandæ rei causa eloquebantur, parabolis referti sunt: quas existimo necessarias non ex eadem causa, qua poetis, sed ut imbecillitatis nostræ adminicula sint, et ut discentem et audientem in rem præsentem adducant. Adde *Macrob.* 5. *Saturn.* 13. ¶ 2. Concrete, uti ajunt, sensu, est narratio rei fictæ, sed verisimilis, quaque utimur causa similitudinis ad exponendam rem veram: cujusmodi multæ occurrunt in N. Testam., parabola. *Tertull.* 3. *advers. Marcion.* 5.; *Augustin.* 2. *Quest. Evangel.* 45.; *Hieronym.* etc.

PARABOLANUS, i, m. 2. dicitur de hominibus pauperrimæ sortis, qui operam suam nosocomiis et xenodochiis accommodant. Quandoquidem quum alias, tum imprimis grassante peste, vitam propriam summo exponunt periculo, maxime verisimile est, venire a παραβολος, quod notat ad audendum projectum, ut *Cic.* 3. *Ferr.* 1. 2. loquitur. *Imp. Honor.* et *Theodos.* *Cod.* 1. 3. 18. Parabolanos, qui ad curanda debiliam ægra

corpora deputantur, secentos constitui præcipimus. Adde *Cod. Theod.* 16. 2. 42. et 43. Ubique autem de urbe Alexandria sermo est.

PARABOLICE, adverb. per parabolam. *Sidon.* 5. *Ep.* 17. sub fin. Parabolice, seu figurate dicere aliquid.

PARABOLUS, i, m. 2. παραβολος, audax, temerarius: de his dicitur qui cum bestiis in amphitheatro certant. *Cassiod. Hist. trip.* 11. 17. a med. Crudeli bestie artifex parabolus pugnet.

PARABUNDUS, a, um, adject. qui parat. *Gloss. Cyrill.* Εὐστραχων, parabundus.

PARACENTERIUM, ii, o. 2. παρακέντηριον, instrumentum, quo paracentesis lit. *Veget.* 3. *Veterin.* 17. 2. *Schneid.* Paracenterium inter tunicas oculares subijctio. *Al. leg.* paracenterium, quod et *Forcellinus* probavit.

PARACENTESIS, is, f. 2. παρακέντησις, curatio, quæ manu lit pungendo et perforando, ut quin tunica oculi perforatur acu ad removendam suffusionem, vel abdomen ad extrahendam aquam collectam, etc. Vox Græca, a κέντειο pungo, παρακέντησις a latere pungo. *Plin.* 25. *Hist. nat.* 13. 92. (144). Anagallidis succus pupillas dilatat: et ideo hoc inunguntur ante, quibus paracentesis fit. *Cæsar. Aurel.* 3. *Tard.* 8. sæpius memoral paracentesin abdominis uti hypopitidis. Adde *Theod. Priscian.* lib. 2. part. 2. c. 19.

PARACENTEIERIUM. V. PARACENTERIUM.

PARACIMENOS, on, adject. παρακείμενος a παρακίμμι. Absolute (subaudi γρόνος) paracimēnos est tempus præteritum. Hec vox legitur apud *Macrob.* de diff. Gr. Lat. verb. p. 2743. *Putsch.*; sed Græce scribenda esse videtur.

PARACHARACTES, æ, m. 1. παραχαρακτης, qui falsam innotetam audit, monetario: a παραχαρασσω, falsum characterem imprimo. *Impp. Valentinian., Theodos. et Arcad. Cod. Theod.* 9. 21. 9.

PARACHARAXIMUS, a, um, adject. adulterinus: a παραχαρακίμι. falsus monetarius. *Cassian.* 1. *Collat.* 20. Tamquam adulterina noisimata et paracharaxima reprobemus, utpote quæ falsam imaginem regis, non legitime signatam, continent. Adde 21. et 22.

PARACLETICUS vel etiam paracletus, i, m. 2. παρακλήτος. Pænultimam, quæ natura longa est, curripuit *Prudent.* 5. *Cathemer.* 160. Spirat de patrio corde Paracletum. Adde *eumd.* 10. περί σπες. 430. ¶ 1. Est advocatus, consolator, adhortator, deprecator: a παρακάλειω. Hoc nomine Ecclesiastici scriptores designant tertiam Sanctissimæ TRINITATIS personam. *Tertull.* *Virg. veland.* 1., *Anim.* 55., *Resurr. carn. in fin.* ¶ 2. Fuit etiam unum ex 80nibus Valentiniani. *Tertull. advers. Valentin.* 8.

PARACYNANCHE, es, f. 1. παρακυνάγχη. genus quoddam morbi, cuius descriptionem habes his verbis apud *Cæsar. Aurel.* 3. *Acut.* 1. Synanche alia est intra oris spatium, alia exterius, alia ex utroque hoc exteriori atque interiori, parte dextra vel sinistra, aut in utraque. Quæ in utraque parte interior fuerit, cynanche vocanda: quæ in altera fuerit parte, paracynanchen vocaverunt.

PARADA, æ, f. 1. coperta, o tenda della barca, tegmen, vel umbraculum naviculæ. Videtur esse vox Gallica. *Ausor. epist.* 5. 25. Puppæ citus propra, sinuosaque lintea veli Pandæ: Medullini te feret aura noti Expositum subter paradas, lectoque jacentem. sotto 'l felce, nunc dicunt Veneti: huc etiam fortasse pertinet illud mettere in parada la nave, quum eam velis altisque ornant instrumentis nauticis. *Sidon.* 8. *Ep.* 12. a med. Hic, ne tibi pendulum tingat votubilis sentina vestigium. pandi carinarum ventres abiagnarum trabium textu palpitabuntur: hic superflua crata paradarum sereni brumalis inlida vitabis. — NB. Est etiam nomen oppidi, de quo V. ONOM.

PARADIASTOLÉ, es, f. 1. παραδιαστολή, disjunctio, distinctio, separatio. Vox Græca, et Græce adhibenda, qua significatur rhetoricum schema: de quo *Quintil.* 9. 3. 65. Συνοικεωσιν νο-

cant, quæ duas res diversas colligat. Huic diversam volent esse distinctionem, cui dant nomen παραδιαστολή, qua similia discernuntur: Quum te pro astuto sapientem appelles, pro confidente fortem, pro illiberali diligentem: quod totum pendet ex finitione; ideoque an figura sit, dubito. *Rutil.* tamen *Lupus l. 1. de figur. sentent.* et *Jul. Rufinian.* inter figuras sententiarum enumerant.

PARADIGMA, atis, n. 3. παράδειγμα, exemplum quo utimur ad aliquid ostendendum probandumque. Vox Græca: inter figuras dictionis est rei præterite relatio, adhortationem debortationemve significans: adhortationem, ut (*Virg.* 1. *En.* 246.) Antenor potuit mediis elapsus Acivis Illyricos penetrare sinus. Debortationem, ut *Id.* 9. *ibid.* 144.) ao non viderunt mænia Trojæ, Neptuni fabricata manu, considere in ignes? Ita *Charis.* 4. p. 248. *Putsch.*, cui paria habent *Diomed.* 2. p. 460. et *Donat. de trop.* p. 1779. Fit autem tribus modis: vel enim io exemplum addicimus personam sine sermone; vel sermonem sine personis; vel simul utrumque, ut est apud *Jul. Rufinian.* de fig. sentent. (V. *Quintil.* 5. 11. 1. *Tertull. Anim.* 43. a med. Paradigmatæ Platonicum pleniis.

PARADIGMATICOS, on, adject. παραδειγματικός, exemplarius, exemplum præbens. *C. Jul. Victor.* (ab A. Maio editus) *art. rhet.* 11. p. 67. Enthymematon et epichrematon formæ sunt quinque. electicon, item dicticoo, item gnomicon, item paradigmaticon, item syllogisticon. Paradigmaticon eothymema quinquam ad exemplum se refert, hoc tamen differt ab exemplo, quod exemplum per se positum probationem adjuvat, conversum autem in speciem argumenti, formam accipit paradigmatis enthymematici.